
 
 
 

 

Odbor: 
Oddělení: 
 
Oprávněná úřední osoba: 
Telefon.: 
E-mail: 

Odbor životního prostředí 
Oddělení ochrany vod a prostředí – 
vodoprávní úřad  
Ing. Opršal Josef 
573321329 
josef.oprsal@mesto-kromeriz.cz 

 
 
 
 
          Viz rozdělovník 

Sp.zn.: 08/231.1/045212/2017/Opr  
Č.j. : MeUKM/050826/2017  
Datum 27.07.2017  
Počet stran: 4  

 
 
 
 

VEŘEJNÁ    VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IČO 49451871, Kojetínská č.p. 3666/64, 767 01 
Kroměříž, které zastupuje na základě písemné plné moci  KANINGA s.r.o., ing. Petr Žáček, IČO 
26222183, Březnická č.p. 5565, 760 01  Zlín dále jen "stavebník") dne 30.06.2017 podal žádost 
o vydání stavebního povolení ke zřízení vodního díla: 

„Kanalizace  a ČOV  Střílky - 1 část  kanalizace“ 

na pozemcích  st. p. 16, 40, 335, parc. č. 12/24, 12/36, 30/4, 31/3, 32/1, 42/1, 57/6, 57/8, 57/9, 
57/10, 60/1, 60/4, 61/1, 61/9, 61/10, 63/2, 66/1, 123/5, 123/6, 123/10, 202/2, 203/1, 203/2, 
203/3, 204/1, 206/1, 206/2, 206/4, 242/1, 296/23, 296/29, 310/1, 310/2, 310/3, 536/6, 1818/1, 
1819/1, 1819/2, 1820/1, 1826/8, 1827/1, 1827/4, 1827/5, 1827/7, 1827/8, 1827/9, 1828/24, 
1831/1, 1831/9, 1858/2, 1865/1, 1865/2, 1866/1, 1866/3, 1874/1, 1874/18, 1874/28, 1874/29, 
1874/37, 2043, 2044/1, 2044/2, 2048, 2052/9, 2203, 57/7, 1818, 1865, 1874/1, 2049, 2050 v 
katastrálním území Střílky. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení. 

Stavební objekty: 

SO 01 - Kanalizace 

SO 2.1- Čerpací jímka 

SO 04 – Vodovod 

Stavba obsahuje: 
V rámci stavby budou provedeny nové stoky jednotné a splaškové kanalizace z PVC DN 250, 
300, 400, 500,600 a z litiny,  která bude položena ve výkopu, pod komunikacemi bude 
provedeno celkem 8 protlaků. Na kanalizačních stokách bude provedeno celkem 12 ks 
odlehčovacích komor o průměru  2m. v odlehčovacích komorách se osadí na odtoku regulační 
ventily průtoku. Vyústění stoky BOK-J se provede v km 2,739  Stříleckého potoka pomocí 
výustního objektu VON2. Křížení Stříleckého potoka je nevrženo pomocí protlaku v km 2,284 
s min výškou krytí nad potrubím 1,2m. Na kanalizaci budou osazeny typizované betonové 
odlehčovací šachty o průměru 1m. Do navržené kanalizace budou přepojeny všechny přípojky 
z rodinných domů a všechny uliční vpusti  potrubí DN 150. Celkem se jedná o délku všech 
kanalizačních stok 2882,6m. 



Č.j. MeUKM/050826/2017 str. 2 

 
Dále se jedná o čerpací jímku  se dvěma čerpadly, která bude  osazená  na stávající kanalizaci  
DN 300. Čerpací jímka bude s průměredm 1,6m s obetonováním 300mm.V7ška sklolaminátové 
jímky bude 3,22m, dno bude osazeno 1,22 m pod  přítokem.  Z čerpací jímky se provede výtlak 
V1 63x 5,8mm HDPE 126 m. 
V rámci stavby se provede se vybudování nového vodovodu HDPE 63x5,7mm, který bude mít 
délku 294 m, který bude napojený na stávající vodovod v obci  a bude ukončen v místě 
navržené ČOV.  
 
Městský úřad v Kroměříži, odbor životní prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 
odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), podle § 10 a § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb. Správní řád, ve znění pozdějších předpisů a speciální stavební úřad příslušný 
podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), oznamuje podle § 115 odst. 1 vodního zákona a § 112 odst. 1 stavebního zákona 
zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona a § 115, odst.8 
vodního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou 
uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy  v souladu s § 
115 odst. 8 vodního zákona do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad v Kroměříži, 
odbor životní prostředí, úřední dny pondělí a středa 7,30 - 12,00 a 12,30 - 17,00 hodin). 

 

Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení 
ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K 
námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 RNDr. Božena Ševčíková 
vedoucí odboru životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 
 
 
 
Ing. Petr Vodák 
zástupce vedoucího odboru životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž  
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno  po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Kroměříž., Obecního úřadu Střílky. Písemnost bude současně zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem vyvěšení se považuje písemnost za 
doručenou. Po uplynutí této lhůty  bude vyhláška sejmuta, opatřena razítkem, podpisem 
oprávněné osoby  a polána zpět na Městský úřad Kroměříž. 
 



Č.j. MeUKM/050826/2017 str. 3 

 
Vyvěšeno dne:                                                         Sejmuto dne  
 
 
 
Obdrží: 
Účastníci podle § 27 odst. 1 správního řádu a § 109 odst.1, písm. a) stavebního zákona , 
kterým se v souladu s § 144 odst.6 správního řádu doručuje jednotlivě: 
 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IDDS: uk9gx2j 
 sídlo: Kojetínská č.p. 3666/64, 767 01  Kroměříž 1 
KANINGA s.r.o., IDDS: ppte2jy 
 sídlo: Březnická č.p. 5565, 760 01  Zlín 1 
  
Účastníci podle § 27 odst. 2 správního řádu a § 109, odst.1 písm. b) – f) stavebního 
zákona , vlastníci pozemků a staveb na kterých má být stavba prováděna  a vlastníci 
správci inženýrských sítí, kterým se oznámení  doručuje veřejnou vyhláškou: 
 
Obec Střílky, IDDS: ighbis4 
 sídlo: Koryčanská č.p. 47, 768 04  Střílky 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 
 sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4 
Zlínský kraj v zastoupení Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: 
jjfsbqc 
 sídlo: K Majáku č.p. 5001, 760 01  Zlín 1 
Povodí Moravy, s.p., závod Střední Morava, IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
E.ON Distribuce, a.s., v zastoupení E.ON Česká republika, s.r.o. IČ 25733591, IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 49  České Budějovice 1 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
SALIX MORAVA a.s., IDDS: wm3f6uu 
 sídlo: Revoluční č.p. 130/30, 751 17  Horní Moštěnice 
Roman Liška, Zástřizly č.p. 49, 768 05  Koryčany 
Ing. Josef Liška, Hradská č.p. 321, 768 04  Střílky 
Iva Kalinová, Dostojevského č.p. 2132/24, Předměstí, 746 01  Opava 1 
Petr Drápal, Dolní č.p. 1, 768 04  Střílky 
Magda Drápalová, Dolní č.p. 1, 768 04  Střílky 
Josef Kolísek, Hlavní č.p. 70, 768 04  Střílky 
Marie Kolísková, Hlavní č.p. 70, 768 04  Střílky 
Veronika Pluhařová, Lesní č.p. 241/10, Vážany, 767 01  Kroměříž 1 
Hana Pluhařová, Lesní č.p. 241/10, Vážany, 767 01  Kroměříž 1 
Lubomír Ševeček, Lomená č.p. 876, Mařatice, 686 05  Uherské Hradiště 5 
Vojtěch Ševeček, Trávníky č.p. 270, 768 04  Střílky 
Andrea Karner, Malá Strana č.p. 198, 691 42  Valtice 
Milena Gnolová, Trávníky č.p. 238, 768 04  Střílky 
Zdeněk Čihánek, Slov. nár. povstání č.p. 3992/13, 767 01  Kroměříž 1 
Miroslav Čihánek, Moravany č.p. 15, 696 50  Moravany u Kyjova 
Libuše Čihánková, Trávníky č.p. 198, 768 04  Střílky 
Ludvík Čihánek, Kožušice č.p. 54, 683 33  Nesovice 
Richard Čihánek, Trávníky č.p. 198, 768 04  Střílky 
Růžena Obrová, Jiřího z Poděbrad č.p. 162, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Jana Mikulčíková, Koryčanská č.p. 196, 768 04  Střílky 
Jana Škvařilová, Branka č.p. 267/25, Komín, 624 00  Brno 24 
Jiří Měřička, Chaloupky č.p. 215, 768 04  Střílky 
Martina Měřičková, Chaloupky č.p. 215, 768 04  Střílky 



Č.j. MeUKM/050826/2017 str. 4 

 
Římskokatolická Farnost Střílky, Koryčanská č.p. 60, 768 04  Střílky 
Dřevo Střílky s.r.o., IDDS: ejs2aqp 
 sídlo: Šanov č.p. 185, 763 21  Slavičín 
Jiří Prachař, Hradská č.p. 273, 768 04  Střílky 
Marta Prachařová, Hradská č.p. 273, 768 04  Střílky 
Nadace Živoucí světlo Maháprabhudíp satsang, Zámecká č.p. 202, 768 04  Střílky 
Soňa Kopecká, Raisova č.p. 184, Malá Skalice, 552 03  Česká Skalice 
Ing. Světlana Šofránková, Domažlická č.p. 145/6, Ponava, 612 00  Brno 12 
Zdeněk Bartoš, Hradská č.p. 28, 768 04  Střílky 
Marcela Bartošová, Hradská č.p. 28, 768 04  Střílky 
Eva Měrková, Litenčice č.p. 172, 768 13  Litenčice 
Marie Puršová, Frýdlantská č.p. 1309/25, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 
František Kučera, Kamínky č.p. 305/22, Nový Lískovec, 634 00  Brno 34 
Radomír Bubeník, Hradská č.p. 31, 768 04  Střílky 
David  Vrba, Zámecká č.p. 300, 768 04  Střílky 
 
Vlastníci sousedních pozemků a staveb identifikovaní označením pozemků a staveb ve 
smyslu § 112 stavebního zákona: 
p.č. 2112, 2226, 351/1, 265/13, 265/32, 265/30, 265/28, 394, 3667, 375, 285/36, 285/29, 166, 
285/21, 285/22, 303, 373, 285/1,193, 192/1, 1874/36, 1874/19, 175, 176, 179, 177, 175, 179, 
180, 172, 181, 185/1,173, 182/1, 186, 1874/21/,185/2, 172/1, 154/1, 190/1, 190/2, 171, 335, 
203, 168/1, 192/2, 202/1, 292/2, 206/1, 206/3, 276/12, 276/3, 209/1, 69, 208, 146, 288, 150/1, 
150/2, 151, 224/2, 224/1, 118, 119/3, 1874/14, 1874/9, 391/2, 391/1, 123/1, 123/4, 123/6, 
123/5, 1874/28, 55/3, 55/1, 123/2, 50,51, 460, 1874/26, 106, 107/1, 107/4, 233/1, 233/2, 109/2, 
231, 230, 229, 228, 227, 226, 115/2, 2227, 225, 1874/31, 21/2, 12/35, 12/21, 485, 486, 12/10, 
464, 12/12, 504, 12/14, 12/15, 12/16, 66/2, 74, 249, 75/2, 1817/3, 1817/1, 63/3, 1819/2, 63/2, 
63/7, 61/1, 69/18, 309, 61/10, 57/6, 57/7, 57/8, 57/11, 57/15, 57/12, 313, 58/1, 58/2, 274/1, 345, 
60/3, 60/6, 60/5, 340, 3472, 61/12, 61/7, 61/11, 274/1, 55/3, 55/1, 40/1, 408, 38/2, 38/3, 37/1, 
36/5, 35/3, 34/1, 33/3, 16, 32/1, 31/1, 30/14, 30/6, 30/3, 304, 5,6, 1874/1, 26/1, 343, 59/2, 353, 
344, 345, 2190, 116, 113 1874/13, 109, 106, 105, 242/2, 1185/1, 242/8, 2052/1, 2204, 469, 
2203, 296/29, 297, 1866/1, 1828/24, 302, 333, 367, 536/48, 536/4, 301, 1827/5, 536/15, 413, 
536/50, 449, 536/5, 960/5, 961/3, 296/1, 296/2, 960/2, 389, 1874/3 v k.ú. Střílky. 
 
 
Dotčené orgány: 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, ÚO Kroměříž, IDDS: z3paa5u 
 sídlo: Nerudova č.p. 450/9A, 767 01  Kroměříž 1 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 
 sídlo: Havlíčkovo nábřeží č.p. 600, 760 01  Zlín 1 
MěÚ Kroměříž, odbor životního prostředí, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
 
 
Ve smyslu § 25 odst.3 správního řádu se se vyhláška zasílá příslušnému obecnímu úřadu 
se žádostí o vyvěšení: 
 
Obec Střílky, IDDS: ighbis4 
 sídlo: Koryčanská č.p. 47, 768 04  Střílky 
 
 
 
                                                          , 


		2017-07-28T09:15:34+0200
	zao


		2017-07-28T08:00:31+0000
	Ing. Petr Vodák




